
Nº Atleta Equipe Cidade NAUFRAG. SOLIDÃO PÂNT. DO SUL LAG.DO LESTE ARMAÇÃO CAMPECHE JOAQUINA TEMPO 1o  DIA

120 Eloisa Meyer Família Meyer   Bombinhas - SC 8:23:20 9:48:40 10:16:59 11:17:57 12:36:15 14:06:14 15:21:06 07:52:06

Nº Atleta Equipe Cidade B. DA LAGOA MOÇAMBIQUE P.SANTINHO P. INGLESES PRAIA BRAVA LAG.DO LESTE P.CANAS TEMPO 2o  DIA TOTAL PROVA

120 Eloisa Meyer Família Meyer   Bombinhas - SC 09:25:17 10:26:27 12:06:42 13:20:54 14:36:02 15:43:22 16:22:54 09:08:02 17:00:08

Nº Atleta Equipe Cidade NAUFRAG. SOLIDÃO PÂNT. DO SUL LAG.DO LESTE ARMAÇÃO CAMPECHE JOAQUINA TEMPO 1o  DIA

13 Tatiana C.Schmidt Andarilha - SPRINT   Florianópolis - SC 8:07:00 9:14:30 09:33:20 10:15:30 11:10:25 12:13:20 13:16:36 05:47:36

94 Ivani Terezinha Bielak Tribo do Esporte   Florianopolis - SC 8:10:05 9:20:50 09:43:00 10:28:09 11:31:15 12:45:45 14:00:36 06:31:36

16 Marcia dos Santos Gaion CasottiD- Run   Itatiba - SP 8:15:45 9:37:33 10:03:24 11:02:33 12:23:41 13:56:41 15:19:02 07:50:02

71 Clarita Cristina BalestrinVidativa - ESPAÇO PERSONAL  Botucatu - SP 8:16:15 9:36:52 10:01:52 11:02:48 12:22:13 13:56:42 15:32:00 08:03:00

11 Juliana Job de Oliveira   Recife - PE 8:07:30 9:19:59 10:38:27 12:00:57 13:24:14 14:55:40 07:26:40

20 Raissa Ferreira de AguiarCorpo ativo   Belo Horizonte - MG 8:12:35 09:32:32:50 09:55:22 10:47:37 12:14:52 13:33:23 14:44:13 07:15:13

63 Janice Rezende Peixoto   Florianópolis - SC 8:24:38 9:53:30 21:58:00 11:25:53 12:52:27 14:19:03 15:42:58 08:13:58

Nº Atleta Equipe Cidade B. DA LAGOA MOÇAMBIQUE P.SANTINHO P. INGLESES PRAIA BRAVA LAG.DO LESTE P.CANAS TEMPO 2o  DIA TOTAL PROVA

13 Tatiana C.Schmidt Andarilha - SPRINT   Florianópolis - SC 08:50:44 09:30:50 10:42:50 12:18:02 13:00:16 13:29:29 06:14:37 12:02:13

94 Ivani Terezinha Bielak Tribo do Esporte   Florianopolis - SC 09:01:12 09:50:32 11:22:10 12:16:56 13:28:50 14:31:57 15:11:18 07:56:26 14:28:02

16 Marcia dos Santos Gaion CasottiD- Run   Itatiba - SP 09:09:07 10:00:45 11:32:36 12:39:13 13:48:12 14:44:00 15:19:40 08:04:48 15:54:50

71 Clarita Cristina BalestrinVidativa - ESPAÇO PERSONAL  Botucatu - SP 09:06:50 09:56:52 11:36:52 12:40:56 13:48:45 14:45:36 15:20:14 08:05:22 16:08:22

11 Juliana Job de Oliveira   Recife - PE 09:27:58 10:19:26 11:59:10 13:21:32 14:44:51 15:55:53 16:40:58 09:26:06 16:52:46

20 Raissa Ferreira de AguiarCorpo ativo   Belo Horizonte - MG 09:29:45 10:24:32 12:30:25 13:41:56 15:21:02 16:26:08 17:12:00 09:57:08 17:12:21

63 Janice Rezende Peixoto   Florianópolis - SC 09:31:29 10:35:45 12:30:53 13:42:53 15:13:01 16:21:59 17:03:26 09:48:34 18:02:32

Nº Atleta Equipe Cidade NAUFRAG. SOLIDÃO PÂNT. DO SUL LAG.DO LESTE ARMAÇÃO CAMPECHE JOAQUINA TEMPO 1o  DIA

14 Débora Aparecida SimasSprint Assessoria Esportiva  Floriannópolis - SC 8:05:20 9:10:00 09:28:58 10:12:08 11:05:21 12:03:16 13:00:45 05:31:45

12 Naoko Kuriyama AMC Sports   São Paulo - SP 8:09:10 9:10:59 09:32:50 10:12:11 11:04:22 12:09:33 13:25:30 05:56:30

103 Pamela Moura CavalcanteACORJA - Recife   Recife - PE 8:07:10 9:14:50 09:35:31 10:24:18 11:30:47 12:41:18 13:59:32 06:30:32

51 Irune Fernandez Ichaso Vida Ativa   Botucatu - SP 8:16:25 9:36:55 11:02:35 12:12:49 13:41:16 15:03:36 07:34:36

82 Ligia Souza Lima S.da MotaVidativa - Espaço Personal  Botucatu - SP 8:16:20 9:36:55 10:01:50 11:05:17 12:22:18 13:56:40 15:16:08 07:47:08

57 Regina Kiomi Takahira Vidativa Espaço Personal  Botucatu - SP 8:21:20 9:53:30 10:23:27 11:32:04 13:10:51 14:53:15 16:27:11 08:58:11

119 Claudia Nunes Ribeiro Miriam Caldasso Adventure  Porto Alegre - RS 8:16:37 9:57:15 10:28:47 11:51:23 13:33:18 15:14:22 16:39:28 09:10:28

83 Hedy Lamarr Vieira de AlmeidaSem Limites   São Paulo - SP 8:28:40 10:09:20 10:40:48 12:04:17 13:50:50 15:25:07 16:53:24 09:24:24

101 Ana Eliza Flores Eu e Deus   Florianópolis - SC 8:41:10 10:59:35 11:39:50 13:17:49 7:29:00

10º Desafio Praias e Trilhas

CATEGORIA F1

CATEGORIA F2

CATEGORIA F3



Nº Atleta Equipe Cidade B. DA LAGOA MOÇAMBIQUE P.SANTINHO P. INGLESES PRAIA BRAVA LAG.DO LESTE P.CANAS TEMPO 2o  DIA TOTAL PROVA

14 Débora Aparecida SimasSprint Assessoria Esportiva  Floriannópolis - SC 08:49:30 09:28:46 10:36:10 11:20:02 12:15:57 12:55:32 13:21:59 06:07:07 11:38:52

12 Naoko Kuriyama AMC Sports   São Paulo - SP 08:41:56 09:25:08 10:40:19 11:28:36 12:31:15 13:17:39 13:52:35 06:37:43 12:34:13

103 Pamela Moura CavalcanteACORJA - Recife   Recife - PE 09:01:14 09:44:47 11:08:54 12:16:08 13:22:10 14:13:13 14:52:55 07:38:03 14:08:35

51 Irune Fernandez Ichaso Vida Ativa   Botucatu - SP 09:09:14 10:00:46 11:37:30 12:46:37 14:05:45 15:14:33 15:53:39 08:38:47 16:13:23

82 Ligia Souza Lima S.da MotaVidativa - Espaço Personal  Botucatu - SP 09:11:48 10:12:02 12:00:15 13:21:10 14:35:58 15:38:38 16:12:13 08:57:21 16:44:29

57 Regina Kiomi Takahira Vidativa Espaço Personal  Botucatu - SP 09:37:42 10:39:25 12:29:03 13:52:57 15:17:28 16:24:19 17:12:06 09:57:14 18:55:25

119 Claudia Nunes Ribeiro Miriam Caldasso Adventure  Porto Alegre - RS 09:40:33 10:40:18 12:39:16 14:01:11 15:29:41 16:37:05 17:15:45 10:00:53 19:11:21

83 Hedy Lamarr Vieira de AlmeidaSem Limites   São Paulo - SP 10:00:51 11:15:12 13:29:49 16:34:03 17:09:25 09:54:33 19:18:57

101 Ana Eliza Flores Eu e Deus   Florianópolis - SC DESISTENTE

Nº Atleta Equipe Cidade NAUFRAG. SOLIDÃO PÂNT. DO SUL LAG.DO LESTE ARMAÇÃO CAMPECHE JOAQUINA TEMPO 1o  DIA

15 Neusa Regina Schmitz   Curitiba - PR 8:12:30 9:33:15 09:56:33 10:57:55 12:14:51 13:33:02 14:47:11 07:18:11

113 Maria Jose da Silva Ectavares   São Paulo - SP 8:21:15 9:53:10 10:22:05 11:30:59 13:07:00 14:50:01 16:23:39 08:54:39

Nº Atleta Equipe Cidade B. DA LAGOA MOÇAMBIQUE P.SANTINHO P. INGLESES PRAIA BRAVA LAG.DO LESTE P.CANAS TEMPO 2o  DIA TOTAL PROVA

15 Neusa Regina Schmitz   Curitiba - PR 09:01:08 09:47:20 11:22:30 12:20:36 13:24:52 14:11:38 14:44:21 07:29:29 14:47:40

113 Maria Jose da Silva Ectavares   São Paulo - SP 09:49:40 10:59:12 13:23:51 15:50:00 17:45:57 10:31:05 19:25:44

Nº Atleta Equipe Cidade NAUFRAG. SOLIDÃO PÂNT. DO SUL LAG.DO LESTE ARMAÇÃO CAMPECHE JOAQUINA TEMPO 1o  DIA

85 Maria das Graças B. BernardinoArcerlorMittal Tubarão   Serra - ES 8:16:30 9:43:38 10:11:07 11:18:13 12:44:12 14:17:21 15:45:17 08:16:17

Nº Atleta Equipe Cidade B. DA LAGOA MOÇAMBIQUE P.SANTINHO P. INGLESES PRAIA BRAVA LAG.DO LESTE P.CANAS TEMPO 2o  DIA TOTAL PROVA

85 Maria das Graças B. BernardinoArcerlorMittal Tubarão   Serra - ES 09:26:45 10:23:45 12:15:15 13:30:44 14:52:47 16:01:05 16:38:50 09:23:58 17:40:15

Nº Atleta Equipe Cidade NAUFRAG. SOLIDÃO PÂNT. DO SUL LAG.DO LESTE ARMAÇÃO CAMPECHE JOAQUINA TEMPO 1o  DIA

77 Augusto Mondardo Tribo do Esporte/Prime Fitness  Florianópolis - SC 8:02:55 8:58:10 09:14:03 10:48:50 11:47:22 12:47:16 05:18:16

65 Eder Tsuyoshi Neves MorimotoV8   Curitiba - PR 8:03:55 8:58:10 09:16:55 09:58:30 10:47:44 12:04:09 13:26:56 05:57:56

Nº Atleta Equipe Cidade B. DA LAGOA MOÇAMBIQUE P.SANTINHO P. INGLESES PRAIA BRAVA LAG.DO LESTE P.CANAS TEMPO 2o  DIA TOTAL PROVA

77 Augusto Mondardo Tribo do Esporte/Prime Fitness  Florianópolis - SC 08:42:22 09:19:12 10:30:25 11:18:40 12:08:27 12:40:10 13:01:37 05:46:45 11:05:01

65 Eder Tsuyoshi Neves MorimotoV8   Curitiba - PR 08:47:02 09:31:20 10:47:30 11:34:21 12:26:15 13:07:34 13:34:03 06:19:11 12:17:07

CATEGORIA M1

CATEGORIA F4

CATEGORIA F5



Nº Atleta Equipe Cidade NAUFRAG. SOLIDÃO PÂNT. DO SUL LAG.DO LESTE ARMAÇÃO CAMPECHE JOAQUINA TEMPO 1o  DIA

52 Gian Carlo Schmitz MarcacciniSUBWAY Runners Team / Unimed  Florianópolis - SC 7:58:35 8:50:20 09:07:43 09:41:17 10:27:22 11:22:15 12:23:43 04:54:43

34 Tiago Sassi Duarte triatlon Team  Londrina - PR 8:05:15 9:09:53 09:28:50 10:12:09 11:05:53 12:09:51 13:39:56 06:10:56

111 Granola Marcos Yan Lam Wun100 Limites /  A Quitanda  São Paulo - SP 8:15:55 9:33:15 09:57:20 11:00:38 12:21:10 13:54:01 15:16:27 07:47:27

25 Paulo Souza Medri Duarte Triathlon Team/GB Londrina  Londrina - PR 8:10:25 9:22:40 09:45:45 10:32:19 11:25:06 12:28:27 13:39:56 06:10:56

27 Gustavo Vissoci Reiche Duarte Triathlon Team/GB Londrina  Londrina - PR 8:18:10 9:50:05 10:21:22 11:33:17 13:10:18 14:49:07 16:06:53 08:37:53

60 Lucas Naves Dias zeromeiaum   Brasilia - DF 8:13:10 9:24:01 09:44:35 10:33:40 11:38:50 12:52:55 14:05:58 06:36:58

Nº Atleta Equipe Cidade B. DA LAGOA MOÇAMBIQUE P.SANTINHO P. INGLESES PRAIA BRAVA LAG.DO LESTE P.CANAS TEMPO 2o  DIA TOTAL PROVA

52 Gian Carlo Schmitz MarcacciniSUBWAY Runners Team / Unimed  Florianópolis - SC 08:26:16 09:05:31 10:06:08 10:50:08 11:38:12 12:23:36 12:49:12 05:34:20 10:29:03

34 Tiago Sassi Duarte triatlon Team  Londrina - PR 08:56:16 09:42:25 11:08:52 12:00:21 12:58:22 13:38:33 14:06:06 06:51:14 13:02:10

111 Granola Marcos Yan Lam Wun100 Limites /  A Quitanda  São Paulo - SP 09:22:37 10:20:45 12:09:00 13:21:12 14:36:03 15:34:40 16:15:17 09:00:25 16:47:52

25 Paulo Souza Medri Duarte Triathlon Team/GB Londrina  Londrina - PR DESISTENTE

27 Gustavo Vissoci Reiche Duarte Triathlon Team/GB Londrina  Londrina - PR 10:18:43 11:37:10 13:53:11 DESISTENTE

60 Lucas Naves Dias zeromeiaum   Brasilia - DF DESISTENTE

Nº Atleta Equipe Cidade NAUFRAG. SOLIDÃO PÂNT. DO SUL LAG.DO LESTE ARMAÇÃO CAMPECHE JOAQUINA TEMPO 1o  DIA

7 Daniel Meyer Força Vegana / Vegan Fitness  Bombinhas - SC 7:58:30 8:50:20 09:07:52 09:42:00 10:31:01 11:37:11 12:38:28 05:09:28

66 João Carlos G. de Almeidazeromeiaum   Brasilia - DF 8:02:30 8:53:00 09:09:40 09:45:22 10:32:50 11:22:47 12:13:17 04:44:17

80 Andre Augusto Choma Trainer Assessoria   Belo Horizonte - MG 8:04:50 9:07:16 09:25:45 10:08:40 10:59:54 11:55:02 12:46:05 05:17:05

38 Fabio Rodrigo MachadoPersonal Travel   Brasília - DF 8:04:10 9:07:14 09:25:45 10:10:30 11:04:25 12:09:58 13:03:39 05:34:39

88 João Paulo Marcelino   Florianópolis - SC 8:06:10 9:10:22 09:28:21 10:07:59 11:03:31 12:13:22 13:11:21 05:42:21

124 Luciano Mendes Dal Sotto   Florianópolis - SC 8:02:00 8:57:25 09:14:00 09:56:58 10:51:44 11:58:51 12:59:19 05:30:19

93 James Moeckel Go Pre   Campos do Jordao - SP8:00:45 8:57:15 09:12:39 09:52:20 10:50:01 12:05:25 13:11:16 05:42:16

70 Breno Braga ML mix run   Rio de Janeiro - RJ 8:05:05 9:07:20 09:25:30 10:09:09 11:09:09 12:08:02 13:06:19 05:37:19

110 Carlos Washington T. LobãoLife Style   Brasilia - DF 8:02:35 9:05:12 09:24:25 10:12:43 11:26:21 12:45:47 14:03:21 06:34:21

78 Igor Coelho Canela SantaFé Company  Florianópolis - SC 8:08:30 9:12:30 10:14:40 11:23:16 12:49:02 14:10:04 06:41:04

17 Wilker Weiler Enersul   Campo Grande - MS 8:08:35 9:18:35 09:40:00 10:34:40 11:47:54 13:05:11 14:15:58 06:46:58

45 Bartolomeu Marques RodriguesACORJA - Recife - PE   Recife - PE 8:09:40 9:28:10 09:50:37 10:45:20 12:01:42 13:21:13 14:41:25 07:12:25

61 Rodrigo Smarzaro da SilvaVidativa Espaço Personal  Rio Paranaíba - MG 8:16:05 9:40:50 10:04:47 11:02:16 12:19:07 13:40:07 14:54:38 07:25:38

122 Avanir Juvenal Campos JuniorPM.SC - cavalaria   São José - SC 8:13:30 9:24:05 09:54:36 11:08:44 12:44:13 14:28:47 15:57:42 08:28:42

1 Claudio Clasen SchlindweinUrapazi   Urubici - SC 7:57:00 8:45:20 08:59:51 09:26:35 10:03:55 10:51:12 11:59:56 04:30:56

29 Jarbas Alcides de EspíndolaManezinho da Ilha   Floriannópolis - SC 8:16:36 9:40:45 10:01:30 10:52:05 12:04:52 13:22:57 14:54:15 07:25:15

CATEGORIA M2

CATEGORIA M3



Nº Atleta Equipe Cidade B. DA LAGOA MOÇAMBIQUE P.SANTINHO P. INGLESES PRAIA BRAVA LAG.DO LESTE P.CANAS TEMPO 2o  DIA TOTAL PROVA

7 Daniel Meyer Força Vegana / Vegan Fitness  Bombinhas - SC 08:26:16 09:05:30 10:02:25 10:36:32 11:16:45 11:52:03 12:15:09 05:00:17 10:09:45

66 João Carlos G. de Almeidazeromeiaum   Brasilia - DF 08:32:22 09:09:59 10:13:00 10:51:32 11:36:37 12:16:39 12:43:00 05:28:08 10:12:25

80 Andre Augusto Choma Trainer Assessoria   Belo Horizonte - MG 08:43:56 09:19:48 10:20:35 11:01:33 11:52:38 12:33:20 12:59:03 05:44:11 11:01:16

38 Fabio Rodrigo MachadoPersonal Travel   Brasília - DF 08:32:46 09:09:42 10:12:20 10:53:56 11:47:34 12:26:44 12:53:25 05:38:33 11:13:12

88 João Paulo Marcelino   Florianópolis - SC 08:36:06 09:11:35 10:16:33 10:58:31 11:46:04 12:26:48 12:54:30 05:39:38 11:21:59

124 Luciano Mendes Dal Sotto   Florianópolis - SC 08:38:09 09:19:46 10:28:55 11:11:56 12:11:41 13:03:38 13:41:40 06:26:48 11:57:07

93 James Moeckel Go Pre   Campos do Jordao - SP 09:19:13 10:30:40 11:20:30 13:31:26 06:16:34 11:58:50

70 Breno Braga ML mix run   Rio de Janeiro - RJ 08:49:40 09:28:36 10:44:10 11:34:40 12:35:12 13:19:57 13:51:42 06:36:50 12:14:09

110 Carlos Washington T. LobãoLife Style   Brasilia - DF 08:39:01 09:20:45 10:38:35 11:31:08 12:29:16 13:14:25 13:43:20 06:28:28 13:02:49

78 Igor Coelho Canela SantaFé Company  Florianópolis - SC 09:01:16 09:44:22 10:59:10 11:48:08 12:46:51 13:32:52 14:04:58 06:50:06 13:31:10

17 Wilker Weiler Enersul   Campo Grande - MS 09:04:47 11:47:50 13:04:14 14:17:52 15:18:55 16:13:40 08:58:48 15:45:46

45 Bartolomeu Marques RodriguesACORJA - Recife - PE   Recife - PE 09:14:02 10:11:30 11:58:44 13:10:06 14:27:25 15:30:20 16:04:11 08:49:19 16:01:44

61 Rodrigo Smarzaro da SilvaVidativa Espaço Personal  Rio Paranaíba - MG 09:06:52 10:08:07 11:59:12 13:14:52 14:29:46 15:40:34 16:20:30 09:05:38 16:31:16

122 Avanir Juvenal Campos JuniorPM.SC - cavalaria   São José - SC 10:00:53 11:02:30 13:11:21 14:45:02 16:01:04 16:38:59 09:24:07 17:52:49 Desc.

1 Claudio Clasen SchlindweinUrapazi   Urubici - SC DESISTENTE

29 Jarbas Alcides de EspíndolaManezinho da Ilha   Floriannópolis - SC DESISTENTE

Nº Atleta Equipe Cidade NAUFRAG. SOLIDÃO PÂNT. DO SUL LAG.DO LESTE ARMAÇÃO CAMPECHE JOAQUINA TEMPO 1o  DIA

2 Manuel Lago ML mix run   Rio de Janeiro - RJ 7:59:00 8:48:25 09:03:39 09:37:14 10:22:20 11:07:59 11:48:42 04:19:42

5 Plínio Souza Silveira EJA - Jataí GO   JATAÍ - GO 7:55:00 8:41:15 08:55:54 09:26:35 10:03:56 10:51:10 11:44:33 04:15:33

74 Gilberto Cordeiro Hippo /Tribo do Esporte  Florianópolis - SC 7:59:30 8:51:25 09:07:32 09:39:45 10:24:23 11:13:25 12:10:18 04:41:18

62 Cleber Itamar RodriguesSuldaIlha.com.br/Tribo do Esporte  Floriannópolis - SC 7:59:01 8:52:15 09:10:27 09:45:32 10:33:51 11:28:43 12:17:01 04:48:01

50 Asier Etxezarreta AiertzaVida Ativa   Botucatu - SP 7:59:15 8:49:45 09:06:33 09:41:30 10:38:06 11:54:14 13:07:26 05:38:26

79 Ricardo Palmeira Mesquita100 Limites   São Paulo - SP 8:02:00 09:0035 09:18:44 10:06:15 11:11:02 12:27:03 13:57:00 06:28:00

18 Christian de Araujo LopesFabrisom /Pref. Bertioga  São Paulo - SP 8:06:20 9:10:25 09:29:20 10:12:06 11:11:57 12:25:31 13:35:12 06:06:12

123 Luis Martins   Florianópolis - SC 8:07:15 9:15:30 09:41:17 10:27:54 11:35:03 12:57:19 14:10:40 06:41:40

73 Fabio Arlei dos Santos Jay ganesh   Floriannópolis - SC 8:09:20 9:17:56 09:40:35 10:29:53 11:39:39 13:00:50 14:27:27 06:58:27

24 Carlos Andrada   Buenos Aires - AR 8:08:17 9:26:00 09:53:53 10:55:05 12:12:15 13:35:06 14:53:40 07:24:40

107 Marcio Zite da Silva Fabrisom /Pref. Bertioga  Guarujá - SP 8:17:40 9:53:30 10:21:23 11:30:07 12:56:20 14:42:02 16:09:35 08:40:35

44 Cheng T-Ping Adauto Paiva e Cheng Hsin  Belo Horizonte - MG 8:24:30 10:02:45 10:33:47 12:07:57 14:11:07 15:52:58 17:24:39 09:55:39

87 Marcos Tavares da SilvaMTS   Curitiba - PR 8:04:00 9:06:00 09:24:49 10:06:17 11:01:51 12:21:09 13:37:09 06:08:09

112 Eduardo Fernandes WalterALLPROX   Joinville - SC 8:15:30 9:40:55 10:06:12 11:23:02 13:04:28 14:51:40 16:27:08 08:58:08

CATEGORIA M4



Nº Atleta Equipe Cidade B. DA LAGOA MOÇAMBIQUE P.SANTINHO P. INGLESES PRAIA BRAVA LAG.DO LESTE P.CANAS TEMPO 2o  DIA TOTAL PROVA

2 Manuel Lago ML mix run   Rio de Janeiro - RJ 08:24:23 08:55:29 09:48:30 10:24:18 11:06:27 11:40:11 12:03:23 04:48:31 9:08:13

5 Plínio Souza Silveira EJA - Jataí GO   JATAÍ - GO 08:23:27 08:54:35 09:48:32 10:27:48 11:15:25 11:52:20 12:17:29 05:02:37 9:18:10

74 Gilberto Cordeiro Hippo /Tribo do Esporte  Florianópolis - SC 08:29:24 09:02:40 10:04:37 10:42:46 11:30:25 12:09:59 12:35:29 05:20:37 10:01:55

62 Cleber Itamar RodriguesSuldaIlha.com.br/Tribo do Esporte  Floriannópolis - SC 08:38:17 09:16:40 10:26:59 11:10:13 12:00:01 12:41:09 13:09:34 05:54:42 10:42:43

50 Asier Etxezarreta AiertzaVida Ativa   Botucatu - SP 08:35:46 09:13:50 10:20:05 11:03:25 11:55:40 12:36:19 13:03:29 05:48:37 11:27:03

79 Ricardo Palmeira Mesquita100 Limites   São Paulo - SP 08:58:26 09:41:25 10:56:55 11:54:15 12:56:42 13:48:00 14:21:56 07:07:04 13:35:04

18 Christian de Araujo LopesFabrisom /Pref. Bertioga  São Paulo - SP 09:09:11 09:59:40 11:27:32 12:28:20 13:36:59 14:34:58 15:06:59 07:52:07 13:58:19

123 Luis Martins   Florianópolis - SC 08:49:12 09:42:50 11:07:25 12:05:54 13:11:30 14:01:54 14:33:58 07:19:06 14:00:46

73 Fabio Arlei dos Santos Jay ganesh   Floriannópolis - SC 09:00:41 09:54:32 11:32:24 12:34:21 13:41:42 14:48:39 15:30:06 08:15:14 15:13:41

24 Carlos Andrada   Buenos Aires - AR 09:27:52 10:27:15 12:03:59 13:09:18 14:27:18 15:26:47 16:04:58 08:50:06 16:14:46

107 Marcio Zite da Silva Fabrisom /Pref. Bertioga  Guarujá - SP 09:27:31 10:25:03 12:15:15 13:30:43 14:52:46 16:01:02 16:38:50 09:23:58 18:04:33

44 Cheng T-Ping Adauto Paiva e Cheng Hsin  Belo Horizonte - MG 10:00:48 11:12:53 13:29:50 16:34:19 17:09:25 09:54:33 19:50:12

87 Marcos Tavares da SilvaMTS   Curitiba - PR 08:49:25 09:37:35 11:11:25 DESISTENTE

112 Eduardo Fernandes WalterALLPROX   Joinville - SC 09:43:03 10:59:42 13:24:07 DESISTENTE

Nº Atleta Equipe Cidade NAUFRAG. SOLIDÃO PÂNT. DO SUL LAG.DO LESTE ARMAÇÃO CAMPECHE JOAQUINA TEMPO 1o  DIA

125 Alexandre Clementino Ironmind   Florianópolis - SC 8:00:35 8:56:40 09:12:50 09:52:27 10:48:20 11:53:30 12:53:30 05:24:30

84 Nilton Braga Renó Trilopez   São Paulo - SP 8:04:45 9:06:42 09:25:00 10:05:42 11:03:01 12:07:59 13:17:17 05:48:17

81 Claudionei Bousquet Grupamento / Fuzileiros Navais Natal  Natal - RN 8:03:50 9:07:18 09:24:35 10:07:40 11:02:54 12:08:00 13:21:53 05:52:53

33 Rafael Zobaran TOPMED   São Paulo - SP 8:05:00 9:06:40 09:25:41 10:08:18 11:09:11 12:14:05 13:25:23 05:56:23

48 Sidnei Barbosa de Assis   Curitiba - PR 8:08:15 9:17:50 09:37:02 10:22:10 11:25:06 12:23:15 13:26:38 05:57:38

55 Americo Birajara Barbosa BiccaAmerico   Brasilia - DF 8:07:40 9:19:30 09:40:41 10:31:40 11:41:36 12:52:51 14:08:59 06:39:59

106 Sidnei Costa Marafigo   Florianopolis - SC 8:16:45 9:33:55 09:54:24 10:39:59 11:44:55 13:01:05 14:16:25 06:47:25

54 Leonardo da Costa FerreiraML Mix Run   Rio de Janeiro - RJ 8:05:10 9:10:30 09:31:37 10:25:25 11:38:12 12:57:20 14:08:59 06:39:59

108 Eldimir Muller Filho HP Sports   Curitiba - PR 8:10:30 9:29:30 09:50:54 10:45:32 12:01:38 13:21:01 14:32:24 07:03:24

36 Silvio Teixeira Barbosa Baleias   Londrina - PR 8:10:15 9:23:00 09:42:50 10:36:36 11:51:36 13:12:41 14:25:30 06:56:30

90 Antonio José dos SantosTropa de Reforço Fuzil. Navais  São Gonçalo - RJ 8:21:00 9:44:35 10:09:08 11:05:05 12:17:15 13:39:58 15:05:25 07:36:25

76 José Ricardo Lopes Mega   Florianópolis - SC 8:16:50 9:36:23 09:59:37 10:55:27 12:09:44 13:32:15 14:42:40 07:13:40

26 Emerson Oliveira B. de AndradeACORJA - Recife - PE   Recife - PE 8:10:10 9:17:55 09:38:58 10:27:37 11:35:33 12:45:31 14:18:21 06:49:21

117 Paulo Freitas Corpore Bauru   Bauru - SP 8:18:30 9:47:30 10:13:29 11:15:09 12:42:00 14:17:21 15:46:30 08:17:30

37 Charles de Moura FerreiraEstrela Azul / Zeromeiaum  Brasilia - DF 8:09:30 9:17:58 09:37:52 10:29:01 11:41:48 13:07:15 14:30:48 07:01:48

39 Cleber Marcos de ToledoZeromeiaum   Brasília - DF 8:09:25 9:10:18 09:29:30 10:12:18 11:13:01 12:28:22 13:37:29 06:08:29

91 Erik Menezes Barreto NevesPé-lado   Brasília - DF 8:16:31 10:14:45 10:40:53 12:09:29 14:06:41 15:17:43 16:36:07 09:07:07

115 Jones Martins Lopes   Foz do Iguaçu - PR 8:05:25 9:15:15 09:36:40 10:29:13 11:42:16 13:09:23 14:29:46 07:00:46

CATEGORIA M4

CATEGORIA M5



Nº Atleta Equipe Cidade B. DA LAGOA MOÇAMBIQUE P.SANTINHO P. INGLESES PRAIA BRAVA LAG.DO LESTE P.CANAS TEMPO 2o  DIA TOTAL PROVA

125 Alexandre Clementino Ironmind   Florianópolis - SC 08:34:28 09:09:47 10:24:40 11:19:30 12:16:20 12:59:51 13:27:49 06:12:57 11:37:27

84 Nilton Braga Renó Trilopez   São Paulo - SP 08:44:20 09:21:35 10:29:55 11:18:56 12:14:27 12:59:12 13:36:41 06:21:49 12:10:06

81 Claudionei Bousquet Grupamento / Fuzileiros Navais Natal  Natal - RN 08:46:30 09:25:50 10:42:50 11:30:28 12:28:17 13:13:20 13:43:42 06:28:50 12:21:43

33 Rafael Zobaran TOPMED   São Paulo - SP 08:49:51 09:31:15 10:59:16 11:47:52 12:53:25 13:39:28 14:07:40 06:52:48 12:49:11

48 Sidnei Barbosa de Assis   Curitiba - PR 08:56:14 09:38:36 10:57:35 11:51:06 12:52:54 13:41:33 14:11:24 06:56:32 12:54:10

55 Americo Birajara Barbosa BiccaAmerico   Brasilia - DF 08:58:10 09:38:55 11:00:20 11:51:30 12:56:39 13:39:12 14:09:34 06:54:42 13:34:41

106 Sidnei Costa Marafigo   Florianopolis - SC 09:03:26 10:00:32 11:29:50 12:24:20 13:17:05 13:57:38 14:23:05 07:08:13 13:55:38

54 Leonardo da Costa FerreiraML Mix Run   Rio de Janeiro - RJ 09:01:20 09:58:34 11:30:16 11:24:22 13:23:26 14:10:18 14:41:33 07:26:41 14:06:40

108 Eldimir Muller Filho HP Sports   Curitiba - PR 09:05:10 09:51:25 11:21:40 12:14:56 13:14:50 14:04:25 14:34:12 07:19:20 14:22:44

36 Silvio Teixeira Barbosa Baleias   Londrina - PR 09:10:20 09:58:36 11:37:42 12:39:12 13:48:09 14:43:56 15:19:49 08:04:57 15:01:27

90 Antonio José dos SantosTropa de Reforço Fuzil. Navais  São Gonçalo - RJ 09:06:54 09:58:37 11:27:32 12:28:26 13:37:00 14:40:42 15:16:46 08:01:54 15:38:19

76 José Ricardo Lopes Mega   Florianópolis - SC 09:14:04 10:09:32 11:42:46 12:46:20 14:05:09 15:21:35 15:54:38 08:39:46 15:53:26

26 Emerson Oliveira B. de AndradeACORJA - Recife - PE   Recife - PE 09:09:09 10:05:36 11:57:00 13:21:31 14:31:48 15:46:59 16:26:09 09:11:17 16:00:38

117 Paulo Freitas Corpore Bauru   Bauru - SP 09:31:04 10:38:11 12:44:19 14:06:08 15:39:40 17:55:10 10:40:18 18:57:48

37 Charles de Moura FerreiraEstrela Azul / Zeromeiaum  Brasilia - DF DESISTENTE

39 Cleber Marcos de ToledoZeromeiaum   Brasília - DF DESISTENTE

91 Erik Menezes Barreto NevesPé-lado   Brasília - DF 09:49:42 10:53:19 12:51:20 14:25:36 16:14:41 DESISTENTE

115 Jones Martins Lopes   Foz do Iguaçu - PR DESISTENTE

Nº Atleta Equipe Cidade NAUFRAG. SOLIDÃO PÂNT. DO SUL LAG.DO LESTE ARMAÇÃO CAMPECHE JOAQUINA TEMPO 1o  DIA

3 Fernando Augusto Ferreira VieiraVM Esportes   Rio de Janeiro - RJ 7:59:10 8:51:25 09:07:25 10:22:24 11:13:17 12:04:16 04:35:16

75 Aureo Adriano Silva   São José dos Campos - SP8:01:25 8:56:20 09:12:20 09:46:52 10:33:12 11:28:38 12:18:27 04:49:27

9 Epifanio Maciel de AndradeIML- PCDF   Samambaia - DF 8:03:00 9:05:32 09:20:36 09:56:29 10:46:05 11:36:06 12:29:03 05:00:03

47 Carlos Antonio Raulino Correploc   São José - SC 8:02:50 9:03:45 09:20:50 10:02:35 10:54:30 11:53:19 12:50:07 05:21:07

8 Agnaldo Sampaio de OliveiraAcrimet/Topspin/runtech São Bernardo do Campo - SP7:59:25 8:52:17 09:09:07 09:44:50 10:40:20 11:41:15 12:49:18 05:20:18

69 Roney de Oliveira Granemann42k   Joinville - SC 8:06:30 9:11:20 09:31:40 10:23:47 11:29:18 12:45:58 12:49:18 06:26:47

68 Luiz Francisco Munhoz Corra Bauru   Bauru - SP 8:04:55 9:11:00 10:20:01 11:27:06 12:39:51 13:42:58 06:13:58

89 Nilton Kuriyama AMC Sports   São Paulo - SP 8:08:20 9:11:47 09:34:36 10:18:04 11:21:18 12:36:42 13:57:00 06:28:00

30 Arildo Alves de Lima Furukawa   Curitiba - PR 8:12:00 9:28:35 09:49:58 10:44:49 11:54:21 13:14:31 14:29:16 07:00:16

32 Nelson da Silva Junior CORDF / PÉ D+/ No Limite   Brasilia - DF 8:09:35 9:21:15 09:43:07 10:38:11 11:47:15 13:12:59 14:33:28 07:04:28

59 Andre Azor   Florianópolis - SC 8:19:50 9:53:40 10:21:37 11:34:38 13:07:00 14:39:33 15:46:54 08:17:54

104 Almir Alves Duarte ACORJA - Recife   Recife - PE 8:15:10 9:36:25 09:58:05 11:01:03 12:36:54 13:45:55 15:04:24 07:35:24

67 Marcos Ziliotto 4ões   Curitiba - PR 8:09:00 9:19:48 09:42:00 10:37:40 11:53:18 13:20:12 14:52:58 07:23:58

CATEGORIA M6



99 Manoel Pedro Flores 42k   Florianópolis - SC 8:15:50 9:40:53 10:08:22 11:22:59 12:49:32 14:50:09 16:05:29 08:36:29

116 Fabio Siqueira Corpore Bauru   Bauru - SP 8:18:25 9:47:30 10:13:28 11:15:12 12:41:59 14:17:21 15:46:31 08:17:31

114 João Batista de Matos DandaMiriam Caldasso Adventure  Porto Alegre - RS 8:16:38 9:57:15 10:28:50 11:51:21 13:33:18 15:14:22 16:39:30 09:10:30

10 Marcos Viana Pinguim   São Paulo - SP 8:15:35 9:41:50 10:04:28 11:30:13 13:41:12 15:17:45 16:31:59 09:02:59

53 Ivo Eduardo Baranhuk BPM   Curitiba - PR 8:16:35 9:37:10 10:02:42 10:58:49 12:11:30 13:33:20 14:48:36 07:19:36

102 Carlos Dario Lopes Daudt Filho   Porto Alegre - RS 8:15:40 9:43:10 10:09:04 11:26:27 13:15:39 15:08:11 16:36:13 09:07:13

121 João Luís Oliveira MarinhoVelox - Shosholoza   Rio de Janeiro - RJ 8:07:50 9:20:22 09:42:42 10:38:32 12:01:34 13:13:04 14:30:57 07:01:57

Nº Atleta Equipe Cidade B. DA LAGOA MOÇAMBIQUE P.SANTINHO P. INGLESES PRAIA BRAVA LAG.DO LESTE P.CANAS TEMPO 2o  DIA TOTAL PROVA

3 Fernando Augusto Ferreira VieiraVM Esportes   Rio de Janeiro - RJ 08:26:14 08:59:15 09:56:20 10:34:29 11:14:26 11:45:27 12:07:39 04:52:47 9:28:03

75 Aureo Adriano Silva   São José dos Campos - SP08:31:14 09:05:20 10:06:12 10:45:16 11:35:16 12:13:36 12:38:26 05:23:34 10:13:01

9 Epifanio Maciel de AndradeIML- PCDF   Samambaia - DF 08:29:40 09:00:54 10:00:00 10:36:33 11:24:07 12:03:56 12:30:45 05:15:53 10:15:56

47 Carlos Antonio Raulino Correploc   São José - SC 08:36:40 09:14:20 10:23:25 11:07:47 11:57:44 12:36:15 13:02:41 05:47:49 11:08:56

8 Agnaldo Sampaio de OliveiraAcrimet/Topspin/runtech São Bernardo do Campo - SP08:43:37 09:19:10 10:25:42 11:21:08 12:15:24 12:57:46 13:24:51 06:09:59 11:30:17

69 Roney de Oliveira Granemann42k   Joinville - SC 08:50:10 09:28:56 10:40:02 11:26:30 12:26:30 13:14:05 13:41:45 06:26:53 11:47:11

68 Luiz Francisco Munhoz Corra Bauru   Bauru - SP 08:53:50 09:37:20 11:02:00 11:59:36 13:01:15 13:47:25 14:16:33 07:01:41 13:15:39

89 Nilton Kuriyama AMC Sports   São Paulo - SP 08:53:45 09:40:35 11:02:10 11:53:48 12:57:10 13:48:05 14:23:49 07:08:57 13:36:57

30 Arildo Alves de Lima Furukawa   Curitiba - PR 08:56:12 09:42:41 11:05:01 12:14:54 13:22:08 14:13:39 14:55:59 07:41:07 14:41:23

32 Nelson da Silva Junior CORDF / PÉ D+/ No Limite   Brasilia - DF 09:18:12 10:15:22 11:59:48 13:10:36 14:33:57 15:50:50 16:39:00 09:24:08 16:28:36

59 Andre Azor   Florianópolis - SC 08:55:38 09:43:50 11:26:22 12:41:10 13:53:05 14:54:17 15:32:45 08:17:53 16:35:47

104 Almir Alves Duarte ACORJA - Recife   Recife - PE 09:24:50 10:19:28 11:59:11 13:21:30 14:44:50 15:55:52 16:41:13 09:26:21 17:01:45

67 Marcos Ziliotto 4ões   Curitiba - PR 09:29:48 10:17:59 12:15:36 13:39:46 15:13:02 16:19:34 17:04:59 09:50:07 17:14:05

99 Manoel Pedro Flores 42k   Florianópolis - SC 09:08:21 10:11:56 11:56:54 13:14:48 14:44:52 15:55:54 16:41:20 09:26:28 18:02:57

116 Fabio Siqueira Corpore Bauru   Bauru - SP 09:31:02 10:38:10 12:44:20 14:06:09 15:39:41 17:55:09 10:40:17 18:57:48

114 João Batista de Matos DandaMiriam Caldasso Adventure  Porto Alegre - RS 09:40:31 10:40:10 12:39:14 14:01:10 15:29:40 16:36:59 17:15:46 10:00:54 19:11:24

10 Marcos Viana Pinguim   São Paulo - SP 10:18:41 11:38:18 13:36:41 DESISTENTE

53 Ivo Eduardo Baranhuk BPM   Curitiba - PR DESISTENTE

102 Carlos Dario Lopes Daudt Filho   Porto Alegre - RS DESISTENTE

121 João Luís Oliveira MarinhoVelox - Shosholoza   Rio de Janeiro - RJ 09:02:19 DESISTENTE



Nº Atleta Equipe Cidade NAUFRAG. SOLIDÃO PÂNT. DO SUL LAG.DO LESTE ARMAÇÃO CAMPECHE JOAQUINA TEMPO 1o  DIA

6 Luiz Antonio dos Santos   Curitiba - PR 7:59:20 8:48:10 09:04:29 09:38:18 10:23:28 11:13:15 12:05:50 04:36:50

43 Jose Gomes da Silva Corredores de Rua N&CIA  São Luis - MA 8:01:20 8:56:20 09:13:10 09:48:59 10:38:02 11:33:50 12:36:43 05:07:43

72 Olierte Pereira Jesus Ama Você   Paranaguá - PR 8:06:30 9:10:33 09:29:12 10:11:40 11:12:02 12:16:13 13:50:34 06:21:34

92 Mauricio Pamplona Bela Vista -Drawtech  Gaspar - SC 8:06:50 9:15:10 09:36:07 10:25:59 11:31:51 12:48:16 14:01:43 06:32:43

95 Paulo de Freitas 100 Limites   São Paulo - SP 8:13:35 9:31:05 09:53:48 10:50:49 12:01:32 13:25:03 14:38:51 07:09:51

100 Clovis do Amaral Silva Ago / Proforma   Rio de Janeiro - RJ 8:09:15 9:21:40 09:45:46 10:37:48 11:50:49 14:35:31 07:06:31

31 Helio J. Durigan Furukawa (Gigalan)   Curitiba - PR 8:11:55 9:27:10 09:48:08 09:40:13 11:50:08 13:08:04 14:28:03 06:59:03

46 Enildo Manoel da Silva ACORJA - Recife - PE   Recife - PE 8:08:45 9:19:37 09:45:17 10:45:47 12:06:19 13:36:47 15:09:09 07:40:09

97 José Evandro de A.CardosoACORJA - Recife - PE   Recife- PE 8:12:30 9:36:25 09:56:42 10:59:18 12:36:53 13:39:58 14:41:36 07:12:36

49 José Adão Bieluczyk Furukawa   Curitiba - PR 8:16:35 10:04:40 11:03:30 12:27:22 13:51:32 15:12:07 07:43:07

23 Fernando Haetinger Toigozeromeiaum   Brasilia - DF 8:10:20 9:31:24 09:53:20 10:48:03 12:14:53 13:34:17 14:52:28 07:23:28

64 Paulo Escobar MEGA   Florianópolis - SC 8:21:30 9:53:40 10:21:43 11:34:40 13:11:12 14:45:46 16:00:35 08:31:35

96 Lucindo Baptista da Silva100 Limites   São Paulo - SP 8:18:00 9:40:45 10:18:12 11:16:07 13:07:51 14:12:40 15:48:17 08:19:17

109 Paulo Motta Oliveira PUL   São Paulo - SP 8:35:47 10:36:15 11:07:38 12:36:25 14:23:09 15:48:00 17:11:36 09:42:36

86 Ronaldo Sergio Podolak PencaiTrainer Assessoria   Curitiba - PR 8:18:15 10:00:45 10:48:58 DESISTENTE

Nº Atleta Equipe Cidade B. DA LAGOA MOÇAMBIQUE P.SANTINHO P. INGLESES PRAIA BRAVA LAG.DO LESTE P.CANAS TEMPO 2o  DIA TOTAL PROVA

6 Luiz Antonio dos Santos   Curitiba - PR 08:25:49 08:59:59 10:06:24 11:37:24 12:16:29 12:42:32 05:27:40 10:04:30

43 Jose Gomes da Silva Corredores de Rua N&CIA  São Luis - MA 08:35:45 09:11:27 10:10:45 10:51:09 11:40:26 12:20:18 12:46:43 05:31:51 10:39:34

72 Olierte Pereira Jesus Ama Você   Paranaguá - PR 08:56:24 09:38:12 10:58:15 11:56:23 13:01:11 13:49:13 14:18:17 07:03:25 13:24:59

92 Mauricio Pamplona Bela Vista -Drawtech  Gaspar - SC 08:56:22 09:44:20 11:13:48 12:14:20 13:16:15 14:04:18 14:38:28 07:23:36 13:56:19

95 Paulo de Freitas 100 Limites   São Paulo - SP 09:05:33 09:55:40 11:22:40 12:21:15 13:29:42 14:19:10 14:54:03 07:39:11 14:49:02

100 Clovis do Amaral Silva Ago / Proforma   Rio de Janeiro - RJ 08:58:56 09:48:37 11:22:20 12:29:30 13:44:05 14:45:20 15:22:21 08:07:29 15:14:00

31 Helio J. Durigan Furukawa (Gigalan)   Curitiba - PR 09:10:15 10:04:31 11:40:25 12:42:28 13:59:22 15:02:43 15:39:59 08:25:07 15:24:10

46 Enildo Manoel da Silva ACORJA - Recife - PE   Recife - PE 08:56:20 09:47:56 11:27:00 12:26:12 13:35:21 14:29:58 15:05:01 07:50:09 15:30:18

97 José Evandro de A.CardosoACORJA - Recife - PE   Recife- PE 09:37:40 10:23:30 12:08:45 13:24:50 14:26:42 15:16:19 15:54:04 08:39:12 15:51:48

49 José Adão Bieluczyk Furukawa   Curitiba - PR 09:21:08 10:15:28 11:59:30 13:10:08 14:23:58 15:21:31 16:00:29 08:45:37 16:28:44

23 Fernando Haetinger Toigozeromeiaum   Brasilia - DF 09:30:00 10:24:30 12:30:23 13:41:57 15:21:01 16:26:09 17:11:41 09:56:49 17:20:17

64 Paulo Escobar MEGA   Florianópolis - SC 09:49:44 10:59:39 13:11:58 14:51:48 16:09:21 16:54:30 09:39:38 18:11:13

96 Lucindo Baptista da Silva100 Limites   São Paulo - SP 09:53:40 11:16:03 13:20:35 16:33:41 17:09:25 09:54:33 18:13:50

109 Paulo Motta Oliveira PUL   São Paulo - SP 10:00:50 11:02:25 13:09:20 14:30:32 16:35:43 17:16:28 10:01:36 19:44:12

86 Ronaldo Sergio Podolak PencaiTrainer Assessoria   Curitiba - PR 09:20:45 10:19:04 12:16:40 13:39:47 15:13:00 16:19:31 17:04:59 09:50:07

CATEGORIA M7



Nº Atleta Equipe Cidade NAUFRAG. SOLIDÃO PÂNT. DO SUL LAG.DO LESTE ARMAÇÃO CAMPECHE JOAQUINA TEMPO 1o  DIA

42 Luiz Holanda Filho ACORJA - Recife - PE   Recife - PE 8:08:58 9:19:10 10:31:22 10:31:47 11:41:49 12:58:58 14:16:37 06:47:37

35 Wilson Duarte Duarte triatlon Team  Londrina - PR 8:15:05 9:38:25 10:02:27 11:05:44 12:34:27 14:00:06 15:20:46 07:51:46

56 Esio Padilha Cursino Maratonista Camarada/CVR  Recife - PE 8:21:10 9:47:45 10:18:03 11:31:49 13:22:53 15:08:11+L150 16:26:43 08:57:43

105 Antonio Carlos da Silva   Santos Dumont - MG 8:09:45 9:20:30 09:41:33 10:27:34 11:30:48 12:45:07 13:59:53 06:30:53

Nº Atleta Equipe Cidade B. DA LAGOA MOÇAMBIQUE P.SANTINHO P. INGLESES PRAIA BRAVA LAG.DO LESTE P.CANAS TEMPO 2o  DIA TOTAL PROVA

42 Luiz Holanda Filho ACORJA - Recife - PE   Recife - PE 09:23:06 10:08:38 11:47:23 12:43:15 13:58:27 14:51:44 15:24:58 08:10:06 14:57:43

35 Wilson Duarte Duarte triatlon Team  Londrina - PR 09:26:43 10:20:20 12:09:00 13:19:53 14:35:04 15:43:47 16:23:20 09:08:28 17:00:14

56 Esio Padilha Cursino Maratonista Camarada/CVR  Recife - PE 09:35:29 10:43:28 12:51:18 14:08:37 15:42:34 17:41:42 10:26:50 19:24:33

105 Antonio Carlos da Silva   Santos Dumont - MG 08:54:03 09:35:16 10:54:00 11:47:38 12:54:00 13:43:31 14:16:31 07:01:39 13:32:32

Nº Atleta Equipe Cidade NAUFRAG. SOLIDÃO PÂNT. DO SUL LAG.DO LESTE ARMAÇÃO CAMPECHE JOAQUINA TEMPO 1o  DIA

118 Ruberval Batista Daniel Círculo Militar do Paraná  Curitiba - PR 8:16:40 9:41:50 10:07:21 11:08:45 12:28:12 13:47:10 15:02:36 07:33:36

58 Timothy Miles Saxon TollemacheFurukawa   Curitiba - PR 8:17:35 9:47:45 09:30:43 11:30:09 13:11:28 14:46:02 16:08:24 08:39:24

Nº Atleta Equipe Cidade B. DA LAGOA MOÇAMBIQUE P.SANTINHO P. INGLESES PRAIA BRAVA LAG.DO LESTE P.CANAS TEMPO 2o  DIA TOTAL PROVA

118 Ruberval Batista Daniel Círculo Militar do Paraná  Curitiba - PR 09:43:05 10:49:35 12:28:49 13:36:02 15:41:22 16:14:19 08:59:27 16:33:03

58 Timothy Miles Saxon TollemacheFurukawa   Curitiba - PR 09:42:58 10:40:30 12:37:56 13:45:04 15:16:34 16:26:04 17:10:21 09:55:29 18:34:53

Nº Atleta Equipe Cidade NAUFRAG. SOLIDÃO PÂNT. DO SUL LAG.DO LESTE ARMAÇÃO CAMPECHE JOAQUINA TEMPO 1o  DIA

22 João Luiz da Silva Filho Pirâmide Dourada   Curitiba - PR 8:18:05 9:43:40 10:07:38 11:04:03 12:22:19 13:37:08 14:56:33 07:27:33

28 Paulo Roberto D. SobrinhoAventura   Niterói - RJ 8:17:30 10:07:45 10:44:37 12:11:59 13:56:02 15:30:25 17:06:32 09:37:32

Nº Atleta Equipe Cidade B. DA LAGOA MOÇAMBIQUE P.SANTINHO P. INGLESES PRAIA BRAVA LAG.DO LESTE P.CANAS TEMPO 2o  DIA TOTAL PROVA

22 João Luiz da Silva Filho Pirâmide Dourada   Curitiba - PR 09:21:06 10:20:30 12:17:05 13:36:04 15:01:15 16:19:50 17:10:20 09:55:28 17:23:01

28 Paulo Roberto D. SobrinhoAventura   Niterói - RJ 09:55:26 11:07:13 13:37:16 DESISTENTE

Nº Atleta Equipe Cidade NAUFRAG. SOLIDÃO PÂNT. DO SUL LAG.DO LESTE ARMAÇÃO CAMPECHE JOAQUINA TEMPO 1o  DIA

320

  Nadia Guerra - Farid 

Beraldo- Larissa Davila   Phisic Running /Marcelo Sports  Balneário Camboriú - SC8:08:55 09:41:07 10:23:40 11:21:03 12:09:38 13:00:33 05:31:33

307

  Oceni Fagundes 

Primo - Ana Paula   Divas AOK    Curitiba - PR 8:08:40 9:15:10 09:34:50 10:19:50 11:20:11 12:09:35 13:07:36 05:38:36

319

  Alessandra Varela 

Audino- Patricia Maria   Acrimet / TopSpin / Runtech   São B.do Campo - SP 8:12:15 9:33:57 09:56:50 10:43:53 11:52:09 12:52:50 13:58:35 06:29:35

304

  Danielli Luciani Bridi - 

Tamy Cecy Fraga Trail Girls    São J. dos Pinhais - PR/   Curitiba - PR8:16:33 9:45:35 10:10:22 11:00:55 12:05:40 13:04:32 14:11:16 06:42:16

309

  Rocheli Motta 

Cardoso Silveira -    Divas RAN    Curitiba - PR 8:18:20 9:49:30 10:14:47 11:05:33 12:31:37 13:33:19 14:44:14 07:15:14

306

  Adriana Aparecida 

Dela Hoz -   Ione   Vidativa espaco personal  Botucatu - SP 8:22:10 10:03:25 10:33:20 11:41:33 13:41:13 14:55:08 16:16:58 08:47:58

CATEGORIA M8

CATEGORIA M9

CATEGORIA M10

CATEGORIA TRIO FEMININO



Nº Atleta Equipe Cidade B. DA LAGOA MOÇAMBIQUE P.SANTINHO P. INGLESES PRAIA BRAVA LAG.DO LESTE P.CANAS TEMPO 2o  DIA TOTAL PROVA

320

  Nadia Guerra - Farid 

Beraldo- Larissa Davila   Phisic Running /Marcelo Sports  Balneário Camboriú - SC08:47:50 09:23:16 10:29:25 11:07:52 12:02:44 12:39:39 13:11:34 05:56:42 11:28:15

307

  Oceni Fagundes 

Primo - Ana Paula   Divas AOK    Curitiba - PR 09:01:18 09:38:58 10:50:20 11:31:28 12:29:15 13:08:30 13:40:16 06:25:24 12:04:00

319

  Alessandra Varela 

Audino- Patricia Maria   Acrimet / TopSpin / Runtech   São B.do Campo - SP 08:56:18 09:35:20 10:53:30 11:39:28 12:39:09 13:15:17 13:42:29 06:27:37 12:57:12

304

  Danielli Luciani Bridi - 

Tamy Cecy Fraga Trail Girls    São J. dos Pinhais - PR/   Curitiba - PR09:17:28 09:50:18 11:00:53 11:46:38 12:52:58 13:24:41 13:59:43 06:44:51 13:27:07

309

  Rocheli Motta 

Cardoso Silveira -    Divas RAN    Curitiba - PR 09:35:02 10:21:13 11:49:20 12:37:42 13:35:01 14:19:08 14:53:58 07:39:06 14:54:20

306

  Adriana Aparecida 

Dela Hoz -   Ione   Vidativa espaco personal  Botucatu - SP 10:17:31 11:10:36 13:09:12 14:16:31 15:27:33 16:34:54 17:13:21 09:58:29 18:46:27

Nº Atleta Equipe Cidade NAUFRAG. SOLIDÃO PÂNT. DO SUL LAG.DO LESTE ARMAÇÃO CAMPECHE JOAQUINA TEMPO 1o  DIA

321

  Anderson Ramos 

Floriani - Alexandre   URAPAZI    Florianópolis - SC 8:58:10 09:13:53 09:45:00 10:25:54 11:02:55 11:39:25 04:10:25

328

  Renato Bahniuk -Ivan 

Carlos Gutz-  Robson   Buffet Blumenau / Pasquali E R   Blumenau - SC 7:55:35 8:42:30 08:56:40 10:56:02 11:47:41 04:18:41

315

  Eduardo Marques - 

André Reinart Bruch-   Democrata -Strider   Porto Alegre - RS 8:02:45 9:02:50 09:18:32 09:52:28 10:38:12 11:20:28 12:03:50 04:34:50

318

  Fernando Marques 

de S.Carinhas - Paulo   Pé no Asfalto / KonSolle   Curitiba - PR 8:00:00 8:58:35 09:14:52 09:50:16 10:35:45 11:20:16 12:06:27 04:37:27

313

  José Agnaldo 

Rodrigues -  Alexandre Água Doce/Studio T4 Blumenau   Blumenau - SC 8:00:30 9:00:35 09:17:25 09:51:53 10:37:50 11:20:11 12:08:47 04:39:47

326

  Sênior Felipe Mayer 

Ferraz -Fabiano Pooter   Academia Sênior/Móveis do Bem  Porto Alegre - RS 8:02:40 09:21:33 09:54:25 10:11:22 11:26:18 12:12:38 04:43:38

324

  Eduardo Cardoso - 

Vanderlei Lopes da   REUNIDAS - Runners Team Ricardo Sardá   São José - SC/ Florianópolis - SC7:58:20 8:48:00 09:02:37 09:38:27 10:58:57 11:12:09 11:53:31 04:24:31

311

  Marcos 

Martimbianco de Assis   Companhia dos Cavalos / F.Hall   Porto Alegre - RS 8:04:30 9:08:50 09:25:27 10:03:57 10:55:43 11:48:01 12:41:45 05:12:45

329

  Luiz Fernando Ribeiro 

-Fabio Luis Derico - Judis - Urapazi    Florianópolis - SC 8:16:00 9:45:40 10:10:30 10:43:12 11:31:58 12:18:21 13:14:40 05:45:40

316

  Julio Cezar Reis  

Dalledone -   Acyr   Sorokotoko Runners   Curitiba - PR 8:09:50 9:24:03 09:42:30 10:28:40 11:32:27 12:28:21 13:35:13 06:06:13

322

  Leandro Alberto 

Hadlich - Hugo   HP SPORTS    Curitiba - PR 8:07:40 9:16:55 09:37:27 10:25:40 11:33:15 12:21:04 13:13:18 05:44:18

300

  Alvaro Augusto Vóvio 

Spinola -   Renato   SE84   Rio de Janeiro - RJ 8:18:35 9:56:00 10:26:38 11:16:26 12:27:12 13:29:52 14:27:11 06:58:11

302

  Helio Masakazu Ono - 

Worsonu Ramos   Rio - Velox   Rio de Janeiro - RJ 8:24:40 9:53:10 10:21:32 11:35:45 13:41:14 14:56:21 16:19:03 08:50:03

Nº Atleta Equipe Cidade B. DA LAGOA MOÇAMBIQUE P.SANTINHO P. INGLESES PRAIA BRAVA LAG.DO LESTE P.CANAS TEMPO 2o  DIA TOTAL PROVA

321

  Anderson Ramos 

Floriani - Alexandre   URAPAZI    Florianópolis - SC 08:27:45 08:54:26 09:41:22 10:08:56 10:47:50 11:15:40 11:36:15 04:21:23 8:31:48

328

  Renato Bahniuk -Ivan 

Carlos Gutz-  Robson   Buffet Blumenau / Pasquali E R   Blumenau - SC 08:30:30 08:56:13 09:40:25 10:09:02 10:53:13 11:17:46 11:36:15 04:21:23 8:40:04

315

  Eduardo Marques - 

André Reinart Bruch-   Democrata -Strider   Porto Alegre - RS 08:27:38 08:58:57 09:53:30 10:23:15 11:02:17 11:30:24 11:51:10 04:36:18 9:11:08

318

  Fernando Marques 

de S.Carinhas - Paulo   Pé no Asfalto / KonSolle   Curitiba - PR 08:27:02 08:56:59 09:53:40 10:25:12 14:50:21 11:37:58 12:00:18 04:45:26 9:22:53

313

  José Agnaldo 

Rodrigues -  Alexandre Água Doce/Studio T4 Blumenau   Blumenau - SC 08:25:48 08:53:29 09:50:15 10:35:42 11:17:47 11:44:49 12:06:27 04:51:35 9:31:22

326

  Sênior Felipe Mayer 

Ferraz -Fabiano Pooter   Academia Sênior/Móveis do Bem  Porto Alegre - RS 08:31:45 09:01:43 10:05:36 10:36:03 11:16:30 11:45:15 12:08:49 04:53:57 9:37:35

324

  Eduardo Cardoso - 

Vanderlei Lopes da   REUNIDAS - Runners Team Ricardo Sardá   São José - SC/ Florianópolis - SC08:18:37 08:48:16 09:48:28 10:23:16 11:12:26 11:59:53 12:33:49 05:18:57 9:43:28

311

  Marcos 

Martimbianco de Assis   Companhia dos Cavalos / F.Hall   Porto Alegre - RS 08:45:02 09:19:08 10:21:20 10:56:18 11:51:51 12:31:16 12:58:32 05:43:40 10:56:25

329

  Luiz Fernando Ribeiro 

-Fabio Luis Derico - Judis - Urapazi    Florianópolis - SC 08:30:21 09:02:47 10:14:19 10:56:36 11:58:41 12:30:52 12:56:58 05:42:06 11:27:46

316

  Julio Cezar Reis  

Dalledone -   Acyr   Sorokotoko Runners   Curitiba - PR 08:52:03 09:32:15 10:56:10 11:30:56 12:19:26 12:52:25 13:17:38 06:02:46 12:08:59

322

  Leandro Alberto 

Hadlich - Hugo   HP SPORTS    Curitiba - PR 09:01:24 09:34:50 10:50:20 11:36:02 12:35:18 13:08:43 13:40:24 06:25:32 12:09:50

300

  Alvaro Augusto Vóvio 

Spinola -   Renato   SE84   Rio de Janeiro - RJ 09:25:13 10:06:47 11:35:48 12:33:15 13:41:50 14:44:09 15:29:15 08:14:23 15:12:34

302

  Helio Masakazu Ono - 

Worsonu Ramos   Rio - Velox   Rio de Janeiro - RJ 09:25:15 10:10:59 12:04:45 13:15:08 14:30:28 15:40:40 16:21:21 09:06:29 17:56:32

CATEGORIA TRIO MASCULINO



Nº Atleta Equipe Cidade NAUFRAG. SOLIDÃO PÂNT. DO SUL LAG.DO LESTE ARMAÇÃO CAMPECHE JOAQUINA TEMPO 1o  DIA

310

  Joel Carlos de Matos - 

  Mônica Piontek   MTS Performance    Curitiba - PR 7:54:30 8:41:45 08:56:32 09:40:40 10:42:00 11:28:25 12:15:56 04:46:56

305

  Fabio Moralles 

Alonso -  Letícia   Trainer ALT    Curitiba - PR 8:01:10 9:01:40 09:19:19 09:56:37 10:46:34 11:36:02 12:25:14 04:56:14

312

  Luiza Taquechel - 

Vagner Azevedo Jr   ML mix run    Rio de Janeiro - RJ 8:06:15 9:11:12 09:33:23 10:09:30 11:53:19 12:49:09 05:20:09

301

  Isabela Marques de 

Souza -  Alisson Tracz   Cia Athletica   Curitiba - PR 8:04:05 9:04:55 09:21:24 10:05:30 11:01:21 12:02:01 13:04:12 05:35:12

308

  Fernanda Stahelin - 

Pedro Cardoso Lages -   BZZ Team   São Pedro de Alcântara - SC/   Floriannópolis - SC8:08:50 9:18:55 09:38:50 10:18:37 11:10:07 12:01:13 12:56:07 05:27:07

325

  Ricardo da Silva 

Sardá - Edna Michels   REUNIDAS - Runners Team Ricard   Florianópolis - SC/São José - SC8:00:40 9:19:40 09:37:46 10:10:43 10:57:48 11:58:53 13:04:23 05:35:23

323

  Andréia Henssler -

Gildiane Souza Strider & Lagartixa by AndreiaHenssler   Igrejinha - RS/ Três Coroas - RS/  Porto alegre - RS8:05:50 9:09:40 09:29:33 10:09:41 11:06:17 12:05:17 13:12:51 05:43:51

303

  Edna Kuriki -   Sergio 

Orasmo -   Ana Maria   100 limites   São Paulo - SP 8:03:05 9:05:40 09:26:13 10:25:35 11:54:04 13:04:34 14:15:51 06:46:51

314

  Carlos Augusto da 

Costa - Jussara Nova   Joaquim Ferrari    Rio de Janeiro - RJ /Niterói - RJ8:15:00 9:37:00 10:08:09 11:29:59 12:59:07 14:04:32 15:16:42 07:47:42

317

  Adriana Chauvet -   

Leonardo José Mattos   Joaquim Ferrari II    Rio de Janeiro - RJ/Niterói - RJ8:16:10 9:57:20 10:32:59 11:24:47 12:45:52 14:04:34 15:20:54 07:51:54

Nº Atleta Equipe Cidade B. DA LAGOA MOÇAMBIQUE P.SANTINHO P. INGLESES PRAIA BRAVA LAG.DO LESTE P.CANAS TEMPO 2o  DIA TOTAL PROVA

310

  Joel Carlos de Matos - 

  Mônica Piontek   MTS Performance    Curitiba - PR 08:16:13 08:47:15 09:41:10 10:25:13 11:23:53 11:46:31 12:04:46 04:49:54 9:36:50

305

  Fabio Moralles 

Alonso -  Letícia   Trainer ALT    Curitiba - PR 08:46:12 09:19:05 10:22:20 10:51:31 11:30:49 12:03:33 12:30:19 05:15:27 10:11:41

312

  Luiza Taquechel - 

Vagner Azevedo Jr   ML mix run    Rio de Janeiro - RJ 08:40:01 09:13:54 10:15:10 10:54:26 11:42:16 12:22:33 12:50:55 05:36:03 10:56:12

301

  Isabela Marques de 

Souza -  Alisson Tracz   Cia Athletica   Curitiba - PR 09:08:27 10:18:50 10:57:08 11:49:49 12:17:35 12:39:07 05:24:15 10:59:27

308

  Fernanda Stahelin - 

Pedro Cardoso Lages -   BZZ Team   São Pedro de Alcântara - SC/   Floriannópolis - SC08:45:28 09:21:06 10:28:20 11:05:02 11:50:12 12:24:36 12:51:02 05:36:10 11:03:17

325

  Ricardo da Silva 

Sardá - Edna Michels   REUNIDAS - Runners Team Ricard   Florianópolis - SC/São José - SC08:33:36 09:06:48 10:07:55 10:46:30 11:43:22 12:45:47 05:30:55 11:06:18

323

  Andréia Henssler -

Gildiane Souza Strider & Lagartixa by AndreiaHenssler   Igrejinha - RS/ Três Coroas - RS/  Porto alegre - RS08:45:36 09:24:43 10:37:36 11:19:31 12:12:20 12:46:26 13:12:28 05:57:36 11:41:27

303

  Edna Kuriki -   Sergio 

Orasmo -   Ana Maria   100 limites   São Paulo - SP 09:24:00 09:59:40 11:09:31 12:16:53 13:39:21 14:12:50 14:27:32 07:12:40 13:59:31

314

  Carlos Augusto da 

Costa - Jussara Nova   Joaquim Ferrari    Rio de Janeiro - RJ /Niterói - RJ09:06:01 09:53:21 11:32:35 12:17:48 13:19:25 14:22:52 15:03:07 07:48:15 15:35:57

317

  Adriana Chauvet -   

Leonardo José Mattos   Joaquim Ferrari II    Rio de Janeiro - RJ/Niterói - RJ09:17:30 10:14:06 12:51:42 13:43:30 14:45:06 15:31:31 16:03:31 08:48:39 16:40:33

CATEGORIA TRIO MISTO


